

2 marca 2009



Nida powraca do natury

W podkieleckiej Cedzynie odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące postępów w realizacji prowadzonego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko projektu „Zrównoważony rozwój gospodarczy zlewni rzeki Nidy w związku z obszarami Natura 2000”. Głos w dyskusji zabrali m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos członek Zarządu Województwa. W spotkaniu uczestniczyli także poseł Andrzej Pałys i radny Sejmiku Andrzej Nowak. **W podkieleckiej Cedzynie odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące postępów w realizacji prowadzonego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko projektu „Zrównoważony rozwój gospodarczy zlewni rzeki Nidy w związku z obszarami Natura 2000”. Głos w dyskusji zabrali m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos członek Zarządu Województwa. W spotkaniu uczestniczyli także poseł Andrzej Pałys i radny Sejmiku Andrzej Nowak. Gośćmi spotkania byli również dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie dr inż. Jerzy Greła, przedstawiciele Instytutu Przyrody PAN oraz Fundacji na rzecz Zintegrowanego Rozwoju Regionu Świętokrzyskiego „Bóbr”.**

Program wpisuje się w politykę środowiskową Unii Europejskiej. Składa się z kilku spójnych projektów zmierzających do osiągnięcia wspólnego, jakim jest renaturyzacja rzeki i doliny Nidy. Przyczyni się to do poprawy ochrony przed powodzią osiedli zagrożonych wylewami, w tym zwiększenia naturalnej retencji doliny Nidy. W ramach tego projektu powstaną m.in. zbiorniki małej retencji oraz urządzenia służące migracji ryb.

Podniesienie walorów krajobrazowych, rekreacyjnych i turystycznych możliwe będzie dzięki poprawieniu jakości wody, zachowaniu ciągłości ekosystemu rzeki, utrzymaniu w stanie zbliżonym do naturalnego starorzeczy i oczek wodnych, udroźnieniu aktualnie istniejących połączeń z rzeką Nidą wszystkich starorzeczy w międzywalu poniżej Pińczowa, ochronie roślinności starorzeczy oraz zapewnieniu łączności hydrologicznej starorzeczy.

- Cieszę się, że udało nam się spotkać w gronie osób odpowiedzialnych za poszczególne komponenty projektu. Dzisiejsze spotkanie wychodzi bowiem naprzeciw problemom sygnalizowanym podczas realizacji projektu. Tym bardziej ważna jest obecność wszystkich związanych z projektem środowisk - powiedział podczas spotkania marszałek **Adam**

Jarubas. Jego zdaniem – „Zrównoważony rozwój gospodarczy zlewni rzeki Nidy w związku z obszarami Natura 2000” ma szansę okazać się jednym z niewielu udanych przedsięwzięć, które mamy okazję sfinansować z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Sukces tego przedsięwzięcia nie będzie możliwy bez współpracy jak największego grona osób związanych z projektem. – Dlatego cieszę się, że mamy dziś okazję do zapoznania się postępowaniem prac w ramach poszczególnych działań i wzajemnie zastanowić nad kolejnymi – mówił **marszałek**. – To dla naszego regionu bardzo ważny projekt – uzyskanie i podtrzymywanie dobrego stanu ekologicznego wód ze szczególnym uwzględnieniem obszarów Natura 2000 pozwolą bowiem na zmniejszenie bezrobocia, między innymi w związku ze zwiększeniem atrakcyjności turystycznej oraz rekreacyjnej regionu – podsumował **Adam Jarubas**.